Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 29 мая 2024 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Установить квалификационную категорию "педагог-методист" Дюжевой

Лилии Юрьевне, учителю Государственного казенного общеобразовательного

учреждения "Школа № 2 г. Павлово".

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

 2

4. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью

в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                    М.Ю. Пучков

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1.  Адамова

Евгения

Александровна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ)

"Нижегородский

автомеханический техникум"

2.  Алексеенко

Галина

Васильевна

воспитатель Государственное казенное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГКОУ)

"Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат"

3.  Аникина

Любовь

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

педагогический колледж

им. А.М. Горького"

4.  Анисимова

Елена

Валерьевна

воспитатель ГКОУ "Вачская коррекционная

школа-интернат"

5.  Береговая Юлия

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

6.  Борисов

Александр

Николаевич

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

областная специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат для слабослышащих и

позднооглохших детей"

2

7.  Борисова

Надежда

Федоровна

преподаватель ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени

Героя Советского Союза

П.А. Семенова"

8.  Веселов

Сергей

Михайлович

преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности

ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум

им. И.И. Лепсе"

9.  Гаркуша

Евгения

Олеговна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж

имени Александра

Александровича Козерадского"

10.  Глистенкова

Татьяна

Геннадьевна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

11.  Гриценко

Наталья

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

12.  Гуркин

Владимир

Васильевич

преподаватель ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"

13.  Дадоян

Лилит

Сарибековна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства

и предпринимательства"

14.  Емеличева

Валентина

Александровна

воспитатель ГКОУ "Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат"

15.  Журавлева

Лариса

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

педагогический колледж

им. А.М. Горького"

16.  Ивахненко

Дмитрий

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

Губернский колледж"

17.  Игнатьев

Дмитрий

Анатольевич

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж

имени П.И. Пландина"

18.  Кованова Елена

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

3

19.  Коржова

Наталья

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

20.  Кошечкина

Елена

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"

21.  Крылова Ольга

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

22.  Кузнецова

Оксана

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический

техникум"

23.  Кулакова

Людмила

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Большеболдинский

сельскохозяйственный

техникум"

24.  Кулюкина

Наталья

Валерьевна

преподаватель Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГАПОУ) "Перевозский

строительный колледж"

25.  Курнакова

Мария

Владимировна

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

26.  Кутилова

Ольга

Владимировна

учитель ГКОУ "Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат"

27.  Лабутина

Татьяна

Игоревна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный

техникум"

28.  Лазарева

Татьяна

Дмитриевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

29.  Лесков

Евгений

Викторович

учитель ГКОУ "Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат"

30.  Лесков

Иван

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж

имени Александра

Александровича Козерадского"

4

31.  Матюшина

Ирина

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Сеченовский

агротехнический техникум"

32.  Минаева Ольга

Владимировна

методист ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

33.  Миронова

Светлана

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж

имени Александра

Александровича Козерадского"

34.  Миронова

Яна

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический

техникум"

35.  Мишанова

Нелли

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

36.  Мокеева

Ольга

Евгеньевна

воспитатель Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 94"

компенсирующего вида

37.  Мухранова

Надежда

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

38.  Наседкина

Маргарита

Ивановна

учитель ГКОУ "Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат"

39.  Окунева

Надежда

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

40.  Орлова Любовь

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

41.  Панина Татьяна

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

42.  Пестрякова

Нина Юрьевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

43.  Погребняк

Алена Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

44.  Политова

Марина

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

5

45.  Попова Наталия

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

46.  Семериков

Дмитрий

Викторович

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный

техникум"

47.  Сибирякова

Алсу Наильевна

преподаватель ГБПОУ "Пильнинский

агропромышленный техникум"

48.  Ситова Ольга

Геннадьевна

учитель ГКОУ "Школа № 107"

49.  Смирнов

Александр

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

50.  Соловьёва

Надежда

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

51.  Соловьева Ольга

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

52.  Соломанин

Михаил

Александрович

руководитель

физического

воспитания

ГБПОУ "Чкаловский техникум

транспорта и информационных

технологий"

53.  Сухарева Ольга

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

54.  Терехова

Светлана

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный

техникум"

55.  Тончинский

Анатолий

Петрович

преподаватель ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

56.  Угланова

Лидия

Павловна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный

техникум"

57.  Федурин

Вячеслав

Иванович

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

58.  Хоц Анна

Николаевна

педагог-психолог ГКОУ "Вачская коррекционная

школа-интернат"

59.  Чеботарева

Елена

Валентиновна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

6

60.  Чернецова

Олеся

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж

имени Александра

Александровича Козерадского"

61.  Чупринко

Дмитрий

Владимирович

концертмейстер Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования "Нижегородский

центр развития воспитания детей

и молодежи "Сфера"

62.  Шибаева

Светлана

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Пильнинский

агропромышленный техникум"

63.  Шиляева

Ольга

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж

имени Героя Советского Союза

Руднева А.П."

64.  Широкова

Татьяна

Борисовна

педагог-

организатор

ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум

им. И.И. Лепсе"

65.  Щегалева

Гюзель

Хайдяровна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

66.  Щеканов

Александр

Михайлович

преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности

ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

_____________

7

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1.  Арсентьева

Маргарита

Олеговна

социальный

педагог

Государственное казенное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГКОУ)

"Школа № 39"

2.  Архипов

Дмитрий

Андреевич

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Арзамасский

коммерческо-технический

техникум"

3.  Бабаева Лариса

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

4.  Балашова

Надежда

Вячеславовна

воспитатель Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 92"

компенсирующего вида

5.  Балинова

Валентина

Ивановна

учитель Государственное автономное

общеобразовательное

учреждение "Нижегородская

областная специальная

(коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих

детей"

6.  Баранова

Наталья

Сергеевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат

для глухих детей"

7.  Березина Лидия

Александровна

социальный

педагог

ГКОУ "Ветлужская школа-

интернат"

8

8.  Бурашова

Виктория

Олеговна

учитель Государственное бюджетное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГБОУ)

"Нижегородский кадетский

корпус Приволжского

федерального округа имени

генерала армии Маргелова В.Ф."

9.  Варданян

Джемма

Тиграновна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

10.  Волков Сергей

Викторович

воспитатель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

11.  Гладышев

Николай

Андреевич

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

12.  Гордеев

Михаил

Александрович

преподаватель Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГАПОУ) Городецкий

Губернский колледж"

13.  Денисов

Дмитрий

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

педагогический колледж

им. А.М. Горького"

14.  Диамидова

Ирина

Алексеевны

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

15.  Евдокимова

Маргарита

Ивановна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

16.  Емельянов

Александр

Валерьевич

преподаватель ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

17.  Жулин

Максим

Сергеевич

мастер

производственного

обучения

ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

18.  Иванов

Александр

Александрович

учитель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

9

19.  Ишимцева

Антонина

Александровна

учитель-логопед ГКОУ "Школа № 95"

20.  Казарина

Наталья

Викторовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

21.  Канакова Нина

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа № 39"

22.  Киселев

Владимир

Иванович

учитель ГКОУ "Коррекционная школа

№ 8"

23.  Колчина Мария

Андреевна

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

24.  Коннов

Андрей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий

техникум"

25.  Косолюкин

Александр

Сергеевич

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

26.  Круглова

Светлана

Евгеньевна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный

техникум"

27.  Кутумов

Валерий

Иванович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства

и предпринимательства"

28.  Лазарева

Наталия

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

29.  Лашкаев

Николай

Викторович

руководитель

физического

воспитания

ГБПОУ "Большеболдинский

сельскохозяйственный

техникум"

30.  Леонтьева

Надежда

Борисовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат

для глухих детей"

31.  Матвеев Эдуард

Юрьевич

старший

воспитатель

ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

32.  Мидакова

Маргарита

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

авиационный технический

колледж"

10

33.  Миронова Юлия

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

34.  Молькова

Ольга

Валентиновна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный

техникум"

35.  Морев Алексей

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

36.  Обливанцева

Татьяна

Михайловна

воспитатель ГКОУ "Школа № 92"

37.  Окунева

Анастасия

Николаевна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Павловский техникум

народных художественных

промыслов России"

38.  Оленев Денис

Николаевич

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

39.  Орлова Юлия

Александровна

учитель ГКОУ "Школа № 86"

40.  Панина Нина

Дмитриевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

41.  Парунова

Маргарита

Федоровна

методист ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени

Героя Советского Союза

П.А. Семенова"

42.  Петина

Елена

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум

имени дважды Героя

Социалистического Труда

Бориса Глебовича Музрукова"

43.  Потапова

Наталья

Юрьевна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

44.  Райчук Елена

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Сявская коррекционная

школа-интернат"

45.  Репина Евгения

Андреевна

учитель ГКОУ "Школа № 95"

46.  Рукачева

Татьяна

Викторовна

учитель ГКОУ "Школа № 39"

47.  Рустамова Юлия

Исаевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский техникум

бизнеса и технологий"

11

48.  Рыжова

Александра

Викторовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

49.  Рябков Михаил

Юрьевич

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

50.  Рябкова Ирина

Павловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

51.  Рязанов Алексей

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж

имени П.И. Пландина"

52.  Салов

Максим

Александрович

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

авиационный технический

колледж"

53.  Семиков Сергей

Борисович

учитель ГКОУ "Школа № 142"

54.  Семин Андрей

Николаевич

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

55.  Сергеева

Елена

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум

им. И.И. Лепсе"

56.  Сиволапова

Ирина

Григорьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

57.  Симанкина

Александра

Андреевна

преподаватель ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

58.  Соколова Лилия

Игоревна

учитель ГКОУ "Школа № 95"

59.  Соколова

Наталья

Олеговна

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

60.  Соловьев Сергей

Викторович

воспитатель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

61.  Соловьев

Сергей

Викторович

педагог

дополнительного

образования

ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

62.  Сорокина

Екатерина

Руслановна

педагог-психолог ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

12

63.  Соснин Андрей

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

64.  Степура Вадим

Федорович

преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности

ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

65.  Суспицин Игорь

Васильевич

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

66.  Сухарева Елена

Сергеевна

учитель-

дефектолог

ГКОУ "Школа № 2 г. Павлово"

67.  Сухарева Ирина

Николаевна

учитель ГБОУ "Многопрофильный центр

развития детей"

68.  Теселкина Анна

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

69.  Тужилкина

Галина

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

педагогический колледж

им. А.М. Горького"

70.  Федина Татьяна

Михайловна

воспитатель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

71.  Хрулева Ольга

Валерьевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

72.  Шалявин

Сергей

Владимирович

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

73.  Шереметьев

Евгений

Владимирович

педагог

дополнительного

образования

ГБОУ "Нижегородский

кадетский корпус Приволжского

федерального округа имени

генерала армии Маргелова В.Ф."

74.  Яриго Ольга

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

_____________